

Nul-tolerance plan på fødevarerområdet



MINISTERIET FOR
FAMILIE- OG
FORBRUGERANLIGGENDER

Sitemap Kontakt



Forside

Nyheder

Abonnér

Pressemeddelelser

Presseklip

Tal og sats

Love og lovforslag

Projekter

Familieunivers

Publikationer

Ministeren

Om ministeriet

Abonner

Nul-tolerance plan på fødevarerområdet

22-03-2006

Familie- og forbrugerminister Lars Barfoed lancerer nu en nul-tolerance plan på fødevarerområdet. Den skal sikre hurtige og skrappe sanktioner over for de virksomheder, der gentagne gange omgår fødevarerlovens regler.

"Jeg vil ikke acceptere, at virksomheder, der bevidst omgår reglerne, eksempelvis ved at sælge for gammelt kød, kan forblive ustraffet. Vi forbrugere skal kunne være sikre på, at de produkter vi køber er i orden. Derfor vil jeg nu sætte hårdt ind over for de brodne kar," siger familie- og forbrugerminister Lars Barfoed.

Han har påtalt over for Fødevarestyrelsen, at der skal gribes hårdere ind, end tilfældet er i dag. Endvidere har ministeren over for Fødevarestyrelsen indskærpet, at der skal ske en effektiv opfølgning på henvendelser fra borgere eller virksomheder om overtrædelser af fødevarerloven. Det skal også ved en gennemgang af virksomhedsregistret sikres, at alle fødevareraktiviteter er under løbende kontrol.

Familie- og forbrugerministeren og Fødevarerudvalgets formand Christian H. Hansen har drøftet sagen og regeringspartierne samt Dansk Folkeparti er enige om, at planen skal indeholde følgende elementer:

1. Iværksætte en uafhængig undersøgelse af sagsforløbet i de to sager om hhv. Tannis Food og Thulin Kød Engros A/S.
2. Oprette et særligt "bagmandspoliti" med speciale i at kontrollere virksomhedernes regnskaber og dokumenter for bl.a. at modvirke salg af gammelt kød og overtrædelse af sporbarhedsreglerne.
3. Undersøge muligheden for at kunne fratage personer, der gentagne gange overtræder reglerne, retten til at drive virksomhed i en årrække.
4. Skærpe sanktionsmulighederne i form af højere bøder og anvendelse af de eksisterende muligheder for fængselsstraffe.
5. Have mulighed for at sætte fødevareraktiviteter under skærpet kontrol i en periode, således at virksomheden kontrolleres med korte intervaller. Dette for at sikre, at den retter op på ulovlige forhold. De pågældende virksomheder skal selv betale for den skærpede kontrol.
6. Mere konsekvent bødesanktionering på udvalgte områder f.eks. ved manglende mærkning. Det betyder, at alle overtrædelser, der ikke er rene bagateller, skal straffes med bøde.
7. Undersøge mulighederne for at samkøre relevante registre. F.eks. vil samkøring af fødevarer- og skattemyndighedernes registre give mulighed for at finde de virksomheder, som både snyder i skat og overtræder fødevarerlovningen. Det vil gøre det sværere for lovovertrædere at gemme sig.
8. Arbejde for at mærkningsdirektivet ændres, så der i alle handelsled angives produktionsdato. Herved sikres, at aftager og forbruger let kan se, hvor gammel fødevarer er.
9. Arbejde for at der indføres krav om holdbarhedsdato i engrosledet. Holdbarhedsdatoen skal ikke kunne ændres med mindre produktet forarbejdes.
10. I forbindelse med finanslovsforhandlingerne for 2007 vil det blive vurderet, hvorvidt der er behov for at tilføre yderligere ressourcer til fødevareraktiviteter.

Desuden vil familie- og forbrugerministeren allerede i dag indkalde branchen til et møde.

"Vi må alle være med til at sikre, at sådanne sager ikke gentager sig. Jeg vil derfor indkalde repræsentanter for hele branchen - både landbrug, industri, detail- og engros-handlen - for vi har alle et medansvar for at komme plattenslagerne til livs," siger Lars Barfoed.

"Jeg lægger afgørende vægt på, at der laves en uafhængig undersøgelse af hele sagsforløbet" siger Christian H. Hansen.

"En sag som denne må ikke gentage sig. Derfor skal området gennemgås med en tættekam. Det er vigtigt, at forbrugerne fortsat kan føle sig sikre på, at de fødevarer, som de lægger i deres indkøbskurv eller spiser på landets

restauranter, lever op til kravene om god kvalitet. Og det skal de ansvarshavende politikere være med til at sikre", siger Venstres familie- og forbrugerordfører Inger Støjberg.

Kontakt:

Familie- og forbrugerminister Lars Barfoed: Pressechef Mette Hovmand: 25 40 88 40

Christian H. Hansen (DF): 40 74 81 74

Inger Støjberg (V): 33 37 45 54

Per Ørum Jørgensen (K): 33 37 42 11

Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender - Stormgade 2-6 - 1470 København K - Tlf. 3395 1310 - Fax 339 5798
mandag-torsdag 8.30 - 16.00, fredag 8.30 - 15.30
EAN 5798 000982758 - E-mail: minff@minff.dk